Mua 1-• ef/Yriit;ect

- .a- eda/ L actc

INDICAÇÃO

,C1'471C

-..0/.
Câmara Municipal de Ibitinga

111111 1111111111111111E1
Protocolo Geral n° 298/2021

Data: 0810212021 Horário. 11:27
LEG • IND 77/2021

Assunto: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO À CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS ENTORNO DA CAIXA
D'ÁGUA LOCALIZADA ENTRE AS RUAS JOAQUIM MAZETO E SANTO FERNANDES.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A falta de calçadas obriga os pedestres a transitarem pelos acostamento das vias,
colocando-os em risco de atropelamentos. São muitos os locais que estão são as devidas
calçadas, como por exemplo, a caixa d'água localizada entre as Ruas Joaquim Mazeto e Santo
Fernandes, que é uma via extremamente movimentada o dia todo. E, mesmo sabendo dos
riscos, os pedestres caminham pela rua, pois eles não têm outras alternativas.
Assim, solicito que o setor responsável providencie a construção de calçadas no local, com a
máxima urgência.
• Seguem fotos anexas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de fevéreiro de 2021.

)..)U
L}OIOBERfO ARISTÃO

Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibltinga.spleg.br / E-mail: InforniacaoC1)carnaraibltinga.sp.gov.br